
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Wydział Ekonomii i Finansów 

ul. Ćwiklińskiej 2, 35-601  Rzeszów 

tel.: +48 17 872 1604 

e-mail: wef@ur.edu.pl 

 

Uchwała nr 4/04/2025 
Rady Dyscypliny Ekonomia i finanse 

z dnia 24.04.2025 r. 
 

w sprawie propozycji szczegółowych wytycznych dotyczących rozprawy doktorskiej 

stanowiącej zbiór opublikowanych i powiązanych tematycznie artykułów naukowych 

 

Na podstawie art. 187 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 742) Rada Dyscypliny Ekonomia i finanse uchwala co 

następuje: 

§ 1 

Rozprawę doktorską z dyscypliny Ekonomia i finanse może stanowić zbiór opublikowanych  

i powiązanych tematycznie artykułów naukowych (dalej: zbiór artykułów naukowych). 

§ 2 

1. Zbiór artykułów naukowych musi stanowić oryginalne rozwiązanie problemu naukowego, 

będąc tematycznie powiązaną ze sobą i spójną całością, zawierającą cechy charakterystyczne 

dla rozprawy doktorskiej, tj. informacje o założeniach badawczych, metodologii, wstęp, 

część analityczną oraz syntetycznie ujęte wnioski. 

2. Artykuły składające się na zbiór artykułów naukowych nie mogą być opublikowane 

wcześniej niż w okresie 5 lat, licząc od roku kalendarzowego w którym został złożony 

wniosek. 

§  3 

1. Artykuł naukowy jest to recenzowany artykuł opublikowany w czasopiśmie naukowym, 

które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej formie były ujęte w wykazie 

sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b 

ustawy: 

1) przedstawiający określone zagadnienie naukowe w sposób oryginalny i twórczy, 

problemowy albo przekrojowy, nowatorski naukowo, 

2) opatrzony przypisami, bibliografią lub innym właściwym dla dyscypliny Ekonomia i finanse 

aparatem naukowym. 

3.  Artykułem naukowym nie jest: edytorial, abstrakt, rozszerzony abstrakt, list, errata, nota 

redakcyjna. 



 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Wydział Ekonomii i Finansów 

ul. Ćwiklińskiej 2, 35-601  Rzeszów 

tel.: +48 17 872 1604 

e-mail: wef@ur.edu.pl 

 

 

§ 4 

Publikacje składające się na zbiór artykułów naukowych nie mogą stanowić rozdziału  

w monografii, fragmentów komentarzy i systemów prawa, glos, artykułów recenzyjnych oraz 

artykułu naukowego, o którym mowa w art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy. 

 

§ 5 

Przedstawienie zbioru artykułów naukowych w języku innym niż język polski wymaga zgody 

Rady Dyscypliny Ekonomia i finanse 

 

§ 6 

1. Do zbioru artykułów naukowych kandydat do stopnia doktora dołącza autoreferat,  

w którym wyjaśnia w jaki sposób ich przedmiot stanowi oryginalne rozwiązanie problemu 

naukowego.  

2. Autoreferat powinien zawierać w szczególności: 

1) określenie i scharakteryzowanie problematyki badawczej, 

2) uzasadnienie wyboru artykułów składających się na rozprawę doktorską,  

3) podanie celu (celów) badawczego (badawczych), 

4) podanie i uzasadnienie tezy (tez) badawczej (badawczych), 

5) wskazanie przyjętej metodologii badań,  

6) omówienie głównych ustaleń i wniosków rozprawy doktorskiej,   

7) precyzyjne wskazanie każdego z elementów wymienionych w pkt. 1-6 w odniesieniu 

do artykułów składających się na zbiór artykułów naukowych. 

 

§ 7 

1. Zbiór artykułów naukowych powinien składać się z co najmniej 6 artykułów 

opublikowanych w czasopismach naukowych ujętych w wykazie sporządzonym zgodnie  

z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy, z dyscypliny Ekonomia 

i finanse. 



 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Wydział Ekonomii i Finansów 

ul. Ćwiklińskiej 2, 35-601  Rzeszów 

tel.: +48 17 872 1604 

e-mail: wef@ur.edu.pl 

 

2. Co najmniej połowa artykułów składających się na zbiór artykułów naukowych powinna 

zostać opublikowana w czasopismach indeksowanych w bazie Scopus lub Web of Science. 

 

§ 8 

Kandydat do stopnia doktora winien być wyłącznym autorem publikacji składających się na 

zbiór artykułów naukowych. 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Dyscypliny Ekonomia i finanse 


